ЧАСТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЖД ЛИЦЕЙ № 13»
(РЖД лицей № 13)

ПРИКАЗ

«28» января 2025 г. №33

г. Вихоревка

«Об оплате за питание»

В соответствии с законом Иркутской области от 7 июня 2021 года № 38-03 «Об обеспече­
нии бесплатным питанием обучающихся общеобразовательных организаций в Иркутской обла­
сти», Постановлением Правительства РФ от 20.06.2020 г. № 900 «О предоставлении бесплатного
питания для младших школьников», Постановлением Правительства Иркутской области от
15.10.2021 г. № 758-пп «Об обеспечении отдельных категорий обучающихся в Иркутской области
питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем», с целью рационального взимания
родительской платы,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01.02.2025 г. размер оплаты за питание обучающихся по режиму учеб­
ных занятий в следующих размерах:
I завтрак - 72 рубля 00 копеек
II завтрак - 36 рублей 00 копеек
обед - 140 рублей 00 копеек
полдник - 43 рубля 00 копеек
ужин -89 рублей 00 копеек
Итого: 380 рублей 00 копеек
2. Обеспечить обучающихся 1-4 классов бесплатным одноразовым горячим питанием.
3. Организовать бесплатное горячее питание для обучающихся 5-11 классов льготной кате­
гории (дети из многодетных семей; дети-сироты; дети, оставшиеся без попечения родите­
лей; дети - инвалиды, дети с ОВЗ, дети один из родителей (законных представителей), от­
чим, мачеха которых принимает (принимал) участие в специальной военной операции).
4. Рыжаковой В.В., главному бухгалтеру, обеспечить расчет родительской платы для обу­
чающихся по режиму учебных занятий в соответствии с установленной стоимостью пита­
ния.
5. Контроль исполнения приказа возложить на РыжакэвутВ.В., главного бухгалтера.

Директор Н.Л. Банных

«С приказом ознакомлен»
Главный бухгалтер В.В. Рыжакова

« Ж » Д/ 2025г.

В дело №. 02'97';;i 2025 год
Секретарь е^^у^ТЛитвиненко А.В./

«X/» £>/ 2025 г.

		2025-12-09T10:31:37+0800
	РЖД ЛИЦЕЙ № 13